
i boc.cantabria.esPág. 26117

VIERNES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 216

1/3

C
V

E-
20

19
-9

71
4

  

     CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2019-9714   Notifi cación de Resolución de la consejera de Empleo y Políticas So-
ciales en relación con las subvenciones personales a inquilinos para 
pagos de rentas individuales de viviendas (Plan 2018-2021).

   En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 
de julio, de Subvenciones de Cantabria, así como a lo establecido en el artículo 15 del Decreto 
4/2019, de 7 de febrero por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de 
Cantabria 2018-2021, se hace pública la Resolución de la consejera de Empleo y Políticas So-
ciales en relación con la citada convocatoria. 

 Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de inter-
poner recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Empleo y Políticas Sociales en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación. 

 Santander, 28 de octubre de 2019. 
 La secretaria general de Empleo y Políticas Sociales, 

 Vanesa Martínez Saiz. 



i boc.cantabria.esPág. 26118

VIERNES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 216

2/3

C
V

E-
20

19
-9

71
4

  

 

  
 

 
CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 

 
 

 

RR E S O L U C I Ó N   
 

En relación con el expediente denominado “Subvenciones personales a inquilinos para pagos de 
rentas de viviendas  (PLAN 2018-2021) 53 beneficiarios”. 

 
RESULTANDO: Que con fecha 10 de marzo de 2018, se publica en el Boletín Oficial del Estado el Real 

Decreto 106/2018, de 9 de marzo, por el que se regula el Plan Estatal de Vivienda 2018-2021 
 
RESULTANDO: Que con fecha 15 de febrero de 2019, se publica en el Boletín Oficial de Cantabria el 

Decreto 4/2019, de 7 de febrero por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 
2018-2021.  

 
RESULTANDO: Que con fecha 10 de septiembre de 2019 la Dirección General de Vivienda remite para 

su tramitación el expediente anteriormente mencionado por un importe global de VEINTITRES MIL CIENTO  
DIECINUEVE EUROS  CON CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS (23.119,47 €)   y correspondiente a 53 beneficiarios. 

 
CONSIDERANDO:  Lo establecido en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero por el que se 

regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021.  
 

Visto el informe favorable emitido por la Intervención. 

RESUELVO: 

Conceder las subvenciones que se relacionan en el Anexo que acompaña a la presente Resolución a 
favor de los beneficiarios que se citan y por los importes que se señalan, en concepto de Subvenciones personales 
a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021) 53 beneficiarios por un importe global de 
VVEINTITRES MIL CIENTO  DIECINUEVE EUROS  CON CUARENTA Y SSIETE CÉNTIMOS  (23.119,47 €). 

      
Autorizar, disponer y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo, que serán financiadas 

con cargo a la aplicación presupuestaria 04.05.261A.481 de los Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria para el año 2019. 

 
El abono de las subvenciones se efectuará a través de la Dirección General de Tesorería, Presupuestos, 

de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de la regla 18ª de la Resolución de 29 de diciembre de 2000, 
por la que se aprueba la Instrucción Provisional para la Administración Financiera de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria. 

 
Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso contencioso-

administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de interponer recurso potestativo de reposición ante la 
Consejera de Empleo y Políticas Sociales en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación. 

Cúmplase la anterior resolución y trasládese a: INTERVENCION GENERAL, DIRECCION GENERAL DE 
VIVIENDA Y SECRETARIA GENERAL DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES. 

  
En Santander, 23 de septiembre de 2019 

 
LA CONSEJERA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 

P.A. LA SECRETARIA GENERAL, 
(Resolución de 20 de septiembre de 2019) 

 
Vanesa Martínez Saiz 

 



i boc.cantabria.esPág. 26119

VIERNES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 216

3/3

C
V

E-
20

19
-9

71
4

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE LA CONSEJERA 
 

 EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE CUAN 
TIA MES 

FECHA 
CALIFICACION 

Nº DE 
RECIBOS 

PRIMER 
PAGO 

RECIBOS 
PRESENTADOS TOTAL 

1 2019/ALCAL/006033 SALCES LANDERAS, ANA MARIA ***8412** 120,00 11/07/2019  4 S DE MARZO A JUNIO 
2019       480,00 

2 2019/ALCAL/006038 VERA ARNAO, ELVIS ***9119** 182,00 11/07/2019  4 S DE MARZO A JUNIO 
2019       728,00 

3 2019/ALCAL/006039 CORTIÑAS BARRUL, DULCE CORAL ***4229** 184,80 11/07/2019  3 S DE MARZO A MAYO 
2019       554,40 

4 2019/ALCAL/006040 GOMEZ MATA, MANUEL CESAR ***1893** 108,00 11/07/2019  4 S DE MARZO A JUNIO 
2019       432,00 

5 2019/ALCAL/006041 NADIF NADIF, ABDELKRIM ***9291**  64,00 11/07/2019  4 S DE MARZO A JUNIO 
2019       256,00 

6 2019/ALCAL/006043 SORDO MIYAR, MARIA MERCEDES ***2521** 160,00 11/07/2019  4 S DE MARZO A JUNIO 
2019       640,00 

7 2019/ALCAL/006045 BARCENA SAN MIGUEL, ROSA ***8052** 172,00 11/07/2019  4 S DE MARZO A JUNIO 
2019       688,00 

8 2019/ALCAL/006048 CASTRO TEJA, MARIA DEL MAR ***8870** 180,00 11/07/2019  4 S DE MARZO A JUNIO 
2019       720,00 

9 2019/ALCAL/006049 RICO GONZALEZ, IVAN ***8175** 150,00 11/07/2019  4 S DE MARZO A JUNIO 
2019       600,00 

10 2019/ALCAL/006051 ALVARO GARCIA, PEDRO LUIS ***2583** 112,50 11/07/2019  4 S DE MARZO A JUNIO 
2019       450,00 

11 2019/ALCAL/006054 CARDENAL SALAZAR, HECTOR ***8194** 172,00 11/07/2019  4 S DE MARZO A JUNIO 
2019       688,00 

12 2019/ALCAL/006058 ALVARO CARRAL, MARIA OLGA ***5192** 200,00 11/07/2019  4 S DE MARZO A JUNIO 
2019       800,00 

13 2019/ALCAL/006067 BALLESTEROS GUTIERREZ, FELICIDAD ROSA MARIA ***9232** 200,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       600,00 

14 2019/ALCAL/006074 YEDRA PUENTE, MARIA DOLORES ***9349** 200,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       600,00 

15 2019/ALCAL/006075 LOZANO PALENCIA, TAMARA ***2728**  32,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019        96,00 

16 2019/ALCAL/006087 ORRILLO GONZALES, GRACIELA ***5703** 176,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       528,00 

17 2019/ALCAL/006089 BIEBEDA MUELACHOA, SECUNDINA ****2120* 152,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       456,00 

18 2019/ALCAL/006090 PALMA ALVAREZ, SUSANA MARGOTH ***8777**  90,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       270,00 

19 2019/ALCAL/006092 VELASCO MARIN, CARLA ***9344** 200,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       600,00 

20 2019/ALCAL/006093 SOLANO GONZALEZ, GONZALO ***7284** 180,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       540,00 

21 2019/ALCAL/006095 GUEVARA CASTAÑEDA, MARIA ANTONIETA ****2308* 200,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO       600,00 

 EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE CUAN 
TIA MES 

FECHA 
CALIFICACION 

Nº DE 
RECIBOS 

PRIMER 
PAGO 

RECIBOS 
PRESENTADOS TOTAL 

2019 
22 2019/ALCAL/006096 PEREZ MONTOYA, SOLEDAD ***8036**  80,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 

2019       240,00 

23 2019/ALCAL/006098 BARRIO RUIZ, FERNANDO ***8098** 200,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       600,00 

24 2019/ALCAL/006103 SANCHEZ HERRERA, LUZDIVINA ***8518**  90,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       270,00 

25 2019/ALCAL/006107 GARCIA GONZALEZ, MARIA FERNANDA ***9375** 121,87 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       365,61 

26 2019/ALCAL/006118 SANTOVENIA GUTIERREZ, Mª CARMEN ***8179** 102,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       306,00 

27 2019/ALCAL/006124 VARGAS RINCON, MAURICIO ALEJANDRO ***3261** 186,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       558,00 

28 2019/ALCAL/006130 PALAZUELOS LOPEZ, ESTELA ***8348** 120,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       360,00 

29 2019/ALCAL/006136 RODRIGO MANZANAL, PATRICIA ***6586** 150,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       450,00 

30 2019/ALCAL/006148 RAMOS ALBORNOZ, MARCELINO ****7179* 200,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       600,00 

31 2019/ALCAL/006152 GALLARDO GARCIA, ANDREA ***7122** 124,96 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       374,88 

32 2019/ALCAL/006156 REBANAL BUENO, MARIA ANGELES ***9644**  78,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       234,00 

33 2019/ALCAL/006158 MARTINEZ AMIGO, ANTONIO ***7889** 174,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       522,00 

34 2019/ALCAL/006160 PEREZ JIMENEZ, ANDRES ***7965**  64,60 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       193,80 

35 2019/ALCAL/006161 ACUÑA CRUZ, VIOLETA HILDA ***8417**  80,26 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       240,78 

36 2019/ALCAL/006165 CARDONA GUEVARA, ADRIANA MARIA ***7612** 148,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       444,00 

37 2019/ALCAL/006170 CAÑADAS SANCHEZ, BLANCA ***3562** 150,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       450,00 

38 2019/ALCAL/006171 DUQUE URREGO, LEDY JAZMIN ***5860** 106,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       318,00 

39 2019/ALCAL/006181 OCHOA OCEJA, JUAN MANUEL ***8922** 120,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       360,00 

40 2019/ALCAL/006186 LANCIS BURGUES, MIGUEL ANGEL ***0536** 154,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       462,00 

41 2019/ALCAL/006189 PRIETO RANGEL, MARTA NOEMI ***4381** 160,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       480,00 

42 2019/ALCAL/006190 PEREIRA SAEZ, MIGUEL ANGEL ***8831** 160,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       480,00 

43 2019/ALCAL/006195 SANTAMARIA ROMAN, MARIA AURORA ***2726** 140,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       420,00 

 EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE CUAN 
TIA MES 

FECHA 
CALIFICACION 

Nº DE 
RECIBOS 

PRIMER 
PAGO 

RECIBOS 
PRESENTADOS TOTAL 

44 2019/ALCAL/006214 CEBALLOS PRIETO, VIRGINIA ***8104** 120,00 11/07/2019  2 S DE ABRIL A MAYO 
2019       240,00 

45 2019/ALCAL/006217 HARYAT, SAID ****5880*  90,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       270,00 

46 2019/ALCAL/006270 REY DIAZ, NECO ***4044**  80,00 11/07/2019  3 S DE ABRIL A JUNIO 
2019       240,00 

47 2019/ALCAL/006276 BENAVIDES CAMACHO, NIDIA ****0468* 160,00 11/07/2019  2 S DE MAYO A JUNIO 
2019       320,00 

48 2019/ALCAL/006277 OSORTO AGUERO, TITO ALEXANDER ***8142** 200,00 11/07/2019  2 S DE MAYO A JUNIO 
2019       400,00 

49 2019/ALCAL/006282 JAMBURIDZE, OTAR ****8843* 168,00 11/07/2019  2 S DE MAYO A JUNIO 
2019       336,00 

50 2019/ALCAL/006289 PIDAL ALONSO, ROSA MARIA ***6772** 112,50 11/07/2019  2 S DE MAYO A JUNIO 
2019       225,00 

51 2019/ALCAL/006304 YEPES GARCIA, JOSE ***9179** 150,50 11/07/2019  2 S DE MAYO A JUNIO 
2019       301,00 

52 2019/ALCAL/006309 BONILLA ROBLES, SONIA ***1411** 196,00 11/07/2019  2 S DE MAYO A JUNIO 
2019       392,00 

53 2019/ALCAL/006318 HUAMAN RIVAS, JAIME GUMERCINDO ****2033* 170,00 11/07/2019  2 S DE MAYO A JUNIO 
2019       340,00 

Nº Expedientes:    53                                                                                                                                                                                                           23.119,47 
Santander, a la fecha de la firma electrónica 

  
 2019/9714 


		Gobierno de Cantabria
	2019-11-06T08:48:42+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




